UBND TỈNH LẠNG SƠN
VĂN PHÒNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1553 /VP-KGVX Lạng Sơn, ngày 23 tháng 4 năm 2019

V/v tổ chức trao tặng danh hiệu
"Nghệ nhân nhân dân", "Nghệ

nhân ưu tú" lần thứ hai

Kính gửi: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

Sau khi xem xét Công văn số 388/SVHTTDL-QLVH ngày 11/4/2019 của
Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch báo cáo, đề xuất nội dung tổ chức Lễ trao tặng
danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú” lần thứ hai, đồng chí
Dương Xuân Huyên, Phó Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý đề xuất của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch:

a) Tổ chức Lễ trao tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu
tú” trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể lần thứ hai trong chương trình tổ
chức Kỷ niệm 30 năm ngày thành lập Trung tâm Văn hóa thông tin tỉnh Lạng Sơn
(10/6/1989 - 10/6/2019).

b) Triển khai công tác khen thưởng đối với những tập thể, cá nhân có thành
tích tiêu biểu, xuất sắc đóng góp vào quá trình 30 năm xây dựng và phát triển
của Trung tâm Văn hóa Nghệ thuật tỉnh.

2. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với các cơ
quan, đơn vị liên quan triển khai các nội dung công việc liên quan đến công tác
tổ chức lễ trao tặng và kỷ niệm ngày truyền thống theo đúng các quy định hiện
hành, bảo đảm trang trọng, an toàn, tiết kiệm.

Văn phòng UBND tỉnh thông báo ý kiến của đồng chí Phó Chủ tịch
UBND tỉnh để Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, các cơ quan, đơn vị liên quan
thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các sở: NV(Ban TĐKT tỉnh), TC;
- C, PCVP UBND tỉnh,
  các Phòng: KGVX, TH, TH-CB;
- Lưu: VT, KGVX(LHH).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phạm Hùng Trường

		2019-04-23T09:50:35+0700
	Văn phòng Ủy ban Nhân dân